

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Samarinda Tahun Anggaran 2025		

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan		
Urusan Pemerintahan	:	1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	:	1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	:	1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan Kota Samarinda
Sub Unit Organisasi	:	1.02.0.00.0.00.01.0008 UPT Puskesmas Mangkupalas
Program	:	1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	:	1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	:	1.02.02.2.02.0033 Operasional Pelayanan Puskesmas
SPM	:	-
Jenis Layanan	:	-
Sumber Pendanaan	:	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	:	Kota Samarinda, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	:	Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	:	Masyarakat Kota Samarinda Kota Samarinda
Alokasi 2024	:	Rp. 0,00
Alokasi 2025	:	Rp. 250.000.000,00
Alokasi 2026	:	Rp. 0,00

		Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan	
Indikator		Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program		Rasio daya tampung Rumah Sakit terhadap jumlah penduduk	1 rasio
Masukan		Dana yang dibutuhkan	Rp. 250.000.000,00
Keluaran		Jumlah Dokumen Operasional Pelayanan Puskesmas	4 Dokumen
Hasil		jumlah layanan kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan tingkat daerah Kabupaten/Kota	947422 jiwa

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah		
Sub Kegiatan	:	1.02.02.2.02.0033 Operasional Pelayanan Puskesmas
Sumber Pendanaan	:	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	:	Kota Samarinda, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	:	Jumlah Dokumen Operasional Pelayanan Puskesmas
Waktu Pelaksanaan	:	Januari s.d Desember
Keterangan	:	

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 250.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 250.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 250.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 140.310.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 140.310.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 36.172.000,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 36.172.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening		Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah	
			Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
		[-] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor-Alat Tulis Kantor						Rp. 36.172.000,00
		Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop	19	Pak	20.000,00	0 %	Rp. 380.000,00	
		Alat Tulis Kantor Spesifikasi : BallPoint Pilot balliner	10	Lusin	195.500,00	0 %	Rp. 1.955.000,00	
		Alat Tulis Kantor Spesifikasi : HVS A4	80	Rim	65.000,00	0 %	Rp. 5.200.000,00	
		Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Spesifikasi : Kertas HVS 70 Gram Folio / F4	51	Rim	75.000,00	0 %	Rp. 3.825.000,00	
		Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Standart	72	Lusin	30.000,00	0 %	Rp. 2.160.000,00	
		Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Spesifikasi : Trigonal Clips	30	Kotak	48.000,00	0 %	Rp. 1.440.000,00	
		Peralatan Komputer Lainnya Spesifikasi : Tinta Printer	40	Botol	150.000,00	0 %	Rp. 6.000.000,00	
		Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clips No. 111	30	Lusin	51.000,00	0 %	Rp. 1.530.000,00	
		Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clips No. 155	30	Lusin	73.200,00	0 %	Rp. 2.196.000,00	
		Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Blok Note A5	250	Buah	6.350,00	0 %	Rp. 1.587.500,00	
		Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Biola	350	Lembar	3.000,00	0 %	Rp. 1.050.000,00	
		Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban hitam 3"	20	Pcs	19.925,00	0 %	Rp. 398.500,00	
		Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Odner bantex	30	Buah	41.000,00	0 %	Rp. 1.230.000,00	
		Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Spesifikasi : Kertas NCR Middle F4	76	Rim	95.000,00	0 %	Rp. 7.220.000,00	
5.1.02.01.01.0026		Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak						Rp. 12.870.000,00
		[#] Belanja Bahan Cetak dan Penggandaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)						Rp. 12.870.000,00
		[-] Belanja Bahan Cetak dan Penggandaan						Rp. 12.870.000,00
		Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Buku / Laporan	20	Buku	250.000,00	0 %	Rp. 5.000.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih A4/F4	9740	Lembar	500,00	0 %	Rp. 4.870.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk / Backdrop/ Banner/ Baliho/ Billboar...	20	M2	100.000,00	0 %	Rp. 2.000.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Map Dinas	100	Lembar	10.000,00	0 %	Rp. 1.000.000,00
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					Rp. 8.945.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 8.945.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					Rp. 8.945.000,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Lampu LED 12 Watt/ 13 w	20	Buah	81.000,00	0 %	Rp. 1.620.000,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Steker T 2 Fase Segi White	10	Buah	65.000,00	0 %	Rp. 650.000,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Stop Kontak	5	Buah	165.000,00	0 %	Rp. 825.000,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Baterai Alkaline A2, A3	150	Pasang	24.000,00	0 %	Rp. 3.600.000,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Lampu TI 18 Watt	10	Buah	100.000,00	0 %	Rp. 1.000.000,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Lampu LED 20 watt	10	Buah	125.000,00	0 %	Rp. 1.250.000,00
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					Rp. 7.500.000,00
	[#] Belanja Suvenir / Cendera Mata / Doorprise Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 7.500.000,00
	[-] Belanja Suvenir / Cenderamata Kegiatan / Pertemuan					Rp. 1.500.000,00
	Suvenir/Cendera Mata Spesifikasi : Souvenir	15	Paket	100.000,00	0 %	Rp. 1.500.000,00
	[-] Belanja Suvenir / Cenderamata Kelas Balita					Rp. 3.000.000,00
	Suvenir/Cendera Mata Spesifikasi : Souvenir	30	Paket	100.000,00	0 %	Rp. 3.000.000,00
	[-] Belanja Suvenir / Cenderamata Kelas Ibu Hamil					Rp. 3.000.000,00
	Suvenir/Cendera Mata Spesifikasi : Souvenir	30	Paket	100.000,00	0 %	Rp. 3.000.000,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					Rp. 38.863.000,00
	[#] Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 38.863.000,00
	[-] Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih					Rp. 38.863.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Alat Pembersih Spesifikasi : Sapu Lantai Plastik	5	Buah	65.000,00	0 %	Rp. 325.000,00
	Alat Pembersih Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan	39	Jerigen	91.000,00	0 %	Rp. 3.549.000,00
	Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Spesifikasi : Cikrak/Sekop Sampah	5	Buah	65.000,00	0 %	Rp. 325.000,00
	Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Spesifikasi : Tissue	400	Kotak	23.500,00	0 %	Rp. 9.400.000,00
	Alat Pembersih Spesifikasi : Karbol Wangi	30	Jerigen	80.000,00	0 %	Rp. 2.400.000,00
	Alat Pembersih Spesifikasi : Deterjen Cair	30	Jerigen	90.000,00	0 %	Rp. 2.700.000,00
	Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Spesifikasi : kapur barus bola	50	Pak	22.000,00	0 %	Rp. 1.100.000,00
	Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Spesifikasi : Pengharum Ruangan Gantung	100	Buah	15.500,00	0 %	Rp. 1.550.000,00
	Alat Pembersih Spesifikasi : Pembersih Lantai	50	Jerigen	90.000,00	0 %	Rp. 4.500.000,00
	Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Spesifikasi : Alat Pel Clean	14	Buah	160.000,00	0 %	Rp. 2.240.000,00
	Alat Pembersih Spesifikasi : Sikat Tangkai	10	Buah	132.900,00	0 %	Rp. 1.329.000,00
	Alat Pembersih Spesifikasi : Pembersih Kaca	10	Jerigen	80.000,00	0 %	Rp. 800.000,00
	Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Spesifikasi : Kain Lap	50	Lembar	62.400,00	0 %	Rp. 3.120.000,00
	Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih Spesifikasi : Kantong sampah sedang	59	Pak	40.000,00	0 %	Rp. 2.360.000,00
	Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Spesifikasi : KeSet Ijuk	15	Buah	87.000,00	0 %	Rp. 1.305.000,00
	Alat Pembersih Spesifikasi : Cairan Pemutih	25	Botol	74.400,00	0 %	Rp. 1.860.000,00
5.1.02.01.01.0044	Belanja Natura dan Pakan-Pakan					Rp. 11.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[#] Belanja Makanan Tambahan Balita Gangguan Pertumbuhan dan Ibu Hamil KEK pada kegiatan Gerakan Bidan Asuh Wilayah di Masyarakat dan Nutrisi - Sanitarian Cegah Dini Generasi Stunting (GABIN MANIS DIGUNTING) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 6.000.000,00
	[-] Belanja Makanan Tambahan Balita Gangguan Pertumbuhan dan Ibu Hamil KEK pada Kegiatan Gerakan Bidan Asuh Wilayah di Masyarakat dan Nutrisi - Sanitarian Cegah Dini Generasi Stunting (GABIN MANIS DIGUNTING)					Rp. 6.000.000,00
	Natura Spesifikasi : Telur Ayam (1Piring=30 Biji)	120	Pak	50.000,00	0 %	Rp. 6.000.000,00
	[#] Belanja Makanan Tambahan untuk Balita Gangguan Gizi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 5.000.000,00
	[-] Belanja Makanan Tambahan Untuk Balita Gangguan Gizi					Rp. 5.000.000,00
	Natura Spesifikasi : Bahan makanan tambahan untuk pemulihan balita kura...	10	Paket	500.000,00	0 %	Rp. 5.000.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 24.960.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat / Kegiatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 24.960.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat/Kegiatan Puskesmas					Rp. 24.960.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat / Kegiatan (Nasi Kotak)	35 x 12	Orang Kegiatan	48.000,00	0 %	Rp. 20.160.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat / Kegiatan (Snack)	10 x 10	Orang Kegiatan	24.000,00	0 %	Rp. 2.400.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat / Kegiatan (Nasi Kotak)	50 x 1	Orang Kegiatan	48.000,00	0 %	Rp. 2.400.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 34.440.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 34.440.000,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					Rp. 24.990.000,00
	[#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 24.990.000,00
	[-] Belanja Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran					Rp. 6.250.000,00
	Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Spesifikasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) / Penggun...	1 x 5	Orang Bulan	1.250.000,00	0 %	Rp. 6.250.000,00
	[-] Belanja Honorarium Penatausahaan Keuangan					Rp. 1.920.000,00
	Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Spesifikasi : Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perang...	1 x 4	Orang Bulan	480.000,00	0 %	Rp. 1.920.000,00
	[-] Belanja Honorarium PPTK					Rp. 9.680.000,00
	Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai Pag...	1 x 8	Orang Bulan	1.210.000,00	0 %	Rp. 9.680.000,00
	[-] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu					Rp. 1.860.000,00
	Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Spesifikasi : Bendahara Pengeluaran Pembantu atau Bendahara Pene...	1 x 6	Orang Bulan	310.000,00	0 %	Rp. 1.860.000,00
	[-] Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu					Rp. 5.280.000,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Spesifikasi : Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu (Staff Pen...	1 x 11	Orang Bulan	480.000,00	0 %	Rp. 5.280.000,00
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					Rp. 9.450.000,00
	[#] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 9.450.000,00
	[-] Belanja Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)					Rp. 6.050.000,00
	Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai pagu dana di ...	1 x 5	Orang Bulan	1.210.000,00	0 %	Rp. 6.050.000,00
	[-] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa					Rp. 3.400.000,00
	Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Untuk Pengadaan ...	1 x 5	Orang Bulan	680.000,00	0 %	Rp. 3.400.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					Rp. 75.250.000,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					Rp. 29.050.000,00
5.1.02.03.02.0121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin					Rp. 15.250.000,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Pendingin Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 15.250.000,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor-Alat Pendingin/Pemeliharaan AC					Rp. 15.250.000,00
	Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Spesifikasi : Pemeliharaan AC	25	Unit	610.000,00	0 %	Rp. 15.250.000,00
5.1.02.03.02.0406	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya					Rp. 13.800.000,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 13.800.000,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Komputer, Printer dan Laptop					Rp. 13.800.000,00
	Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Spesifikasi : Beban Pemeliharaan Peralatan Komputer Printer	20	Unit	690.000,00	0 %	Rp. 13.800.000,00
5.1.02.03.03	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					Rp. 46.200.000,00
5.1.02.03.03.0001	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					Rp. 46.200.000,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Gedung Puskesmas Mangkupalas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 46.200.000,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Gedung Puskesmas Mangkupalas					Rp. 46.200.000,00
	Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Spesifikasi : Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat	231	M2	200.000,00	0 %	Rp. 46.200.000,00
					Jumlah :	Rp. 250.000.000,00
				Kota Samarinda..... Kepala Dinas Kesehatan Kota Samarinda		
				dr. ISMID KUSASIH NIP. 196809111998031009		

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No.	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Erawati Susanti, SP, MM	197005292000032005	Anggota TAPD	
2	Aida Samsyianah, SE	197609131997032004	Anggota TAPD	
3	H. Achmad Rama Gagaryn, SE, MM	197202192007011013	Anggota TAPD	



PEMERINTAH KOTA SAMARINDA
DINAS KESEHATAN

UPTD PUSKESMAS MANGKUPALAS

Jalan Mas Penghulu No.67 RT.08 Samarinda Seberang 75133

Samarinda, Kalimantan Timur, kode pos 75121

<http://Pkm-mangkupalas.samarindakota.go.id> Email : pkmmangkupalassamarinda@gmail.com

Rincian Anggaran Belanja (RAB) Tahun 2025								
Pemberian Makanan Tambahan (PMT) berbahan pangan lokal								
DAK NON FISIK UPTD PUSKESMAS MANGKUPALAS								
Kode	Uraian Sub Output/ Komponen/ Sub Komponen		Rincian Perhitungan			Satuan Biaya	Jumlah	
			Uraian		Vol			
1	2	3	4	5	6			
06.03.01	Pemberian Makanan Tambahan (PMT) berbahan pangan lokal					299.674.209		
06.03.01.01	01	Pembekalan tim pelaksana dalam penyiapan pemberian makanan tambahan berbasis pangan lokal bagi Bumil KEK dan Risiko KEK serta Balita Bermasalah Gizi tingkat kab/kota dan puskesmas				28.914.209		
		Konsumsi	22	OR x 3	TR x 3	HR 198	72.000	14.256.000
		Transport Petugas dan Kader	22	OR x 3	TR x 3	HR 198	50.000	9.900.000
		Bahan Praktek	3	Keg x 1	pkt x 3	HR 9	528.000	4.752.000
Pembulatan Sisa Pagu								6.209
06.03.01.02	02	Belanja bahan, dan penyiapan PMT lokal Bumil KEK dan Risiko KEK				126.000.000		
		Belanja Bahan dan Penyiapan PMT Lokal Ibu Hamil Resiko KEK dan Bumil KEK	35	OR x 1	pkt x 120	HR 4200	30.000	126.000.000
06.03.01.03	03	Belanja bahan, dan penyiapan PMT lokal Balita Bermasalah Gizi (gizi kurang, balita T, balita BB kurang)				144.760.000		
		Belanja Bahan dan Penyiapan PMT Lokal Balita Gizi Kurang	72	OR x 1	pkt x 56	HR 4032	20.000	80.640.000
		Belanja Bahan dan Penyiapan PMT Lokal Balita Berat Badan Kurang	33	OR x 1	pkt x 28	HR 924	20.000	18.480.000
		Belanja Bahan dan Penyiapan PMT Lokal Balita Tidak Naik Berat Badan (T)	163	OR x 1	pkt x 14	HR 2282	20.000	45.640.000
Jumlah Total Belanja Langsung								299.674.209



Samarinda, 07 Maret 2025
Kepala Dinas Kesehatan Kota Samarinda

H. Ismid Kusasi
NIP. 19680111998031009



PEMERINTAH KOTA SAMARINDA
DINAS KESEHATAN

Jalan Milono No. 1, Kelurahan Bugis, Kecamatan Samarinda Kota

Samarinda, Kalimantan Timur, kode pos 75121

Laman : <https://dinkes.samarindakota.go.id> Pos-el : dinaskesehatansamarinda@gmail.com

Rincian Anggaran Belanja (RAB) Tahun 2025													
Peningkatan Layanan Kesehatan Masyarakat Sesuai Siklus Hidup													
DAK NON FISIK UPTD PUSKESMAS MANGKUPALAS													
Kode	Uraian Sub Output/ Komponen/ Sub Komponen	Rincian Perhitungan					Satuan Biaya	Jumlah					
		Uraian				Vol							
1	2	3				4	5	6					
06.03.02	Peningkatan Layanan Kesehatan Masyarakat Sesuai Siklus Hidup								309.968.000				
06.03.02.01	01 Pelaksanaan Kelas Ibu Hamil dan Ibu Balita								62.468.000				
	A	Pelaksanaan Kelas ibu Hamil							21.728.000				
		Transport Petugas	2	OR	x	14	TR	x	4	HR	112	50.000	5.600.000
		Snack	12	OR	x	14	TR	x	4	HR	672	24.000	16.128.000
	B	Pelaksanaan Kelas ibu Balita							40.740.000				
		Transport Petugas	2	OR	x	21	TR	x	5	HR	210	50.000	10.500.000
		Snack	12	OR	x	21	TR	x	5	HR	1260	24.000	30.240.000
06.03.02.02	02 Pendampingan Pemberian MPASI, ASI Ekslusif dan PMT Lokal								50.900.000				
	A	Pendampingan Pemberian ASI Eksklusif							11.700.000				
		Transport Petugas	39	kss	x	2	OR	x	3	HR	234	50.000	11.700.000
	B	Pendampingan PMT Lokal							7.200.000				
		Transport Petugas Bumil	3	klus	x	4	OR	x	4	KL	48	50.000	2.400.000
		Transport Petugas Balita	3	klus	x	4	OR	x	8	KL	96	50.000	4.800.000
	C	Pendampingan Pemberian MPASI							32.000.000				
		Transport Petugas	32	posy	x	2	OR	x	10	HR	640	50.000	32.000.000
06.03.02.03	03 Pendampingan rujukan balita stunting/gizi buruk								2.000.000				
	A	Pendampingan rujukan balita stunting/gizi buruk							2.000.000				
		Transport Petugas	2	OR	x	2	TR	x	10	HR	40	50.000	2.000.000
06.03.02.05	05 Pelayanan Kesehatan pada anak usia sekolah dan remaja (skrining dan pembinaan disekolah dan komunitas)								39.350.000				
	A	Pembinaan Sekolah Sehat							4.000.000				
		Transport Petugas	2	OR	x	10	TR	x	4	HR	80	50.000	4.000.000
	B	Skrinning Kesehatan pada usia sekolah dan remaja siswa Sekolah Dasar (Pemeriksaan Berkala)							15.000.000				
		Transport Petugas (SD SETIA)	4	OR	x	1	sklh	x	8	HR	32	50.000	1.600.000
		Transport Petugas (SDN 004)	4	OR	x	1	sklh	x	12	HR	48	50.000	2.400.000
		Transport Petugas (SDN 011)	4	OR	x	1	sklh	x	10	HR	40	50.000	2.000.000
		Transport Petugas (SDN 013)	4	OR	x	1	sklh	x	10	HR	40	50.000	2.000.000
		Transport Petugas (SDN 010)	4	OR	x	1	sklh	x	15	HR	60	50.000	3.000.000
		Transport Petugas (SDN 009)	4	OR	x	1	sklh	x	10	HR	40	50.000	2.000.000
		Transport Petugas (SDI AL HIKMAH)	4	OR	x	1	sklh	x	10	HR	40	50.000	2.000.000
	C	Skrinning Kesehatan pada usia sekolah dan remaja siswa Sekolah SLTP/MTS/SMA (Pemeriksaan Berkala)							7.400.000				
		Transport Petugas (SMP PGRI 07)	4	OR	x	1	TR	x	8	HR	32	50.000	1.600.000
		Transport Petugas (MTS DARUL MUTA'ALIMIN)	4	OR	x	1	TR	x	8	HR	32	50.000	1.600.000
		Transport Petugas (SMAN 17)	4	OR	x	1	TR	x	21	HR	84	50.000	4.200.000

	D	Skrinning Kesehatan pada usia sekolah dan remaja siswa Sekolah Dasar (Kegiatan Penjaringan)							5.800.000
		Transport Petugas (SD SETIA)	4	OR	x	1 skh x 2 HR	8	50.000	400.000
		Transport Petugas (SDN 004)	4	OR	x	1 skh x 4 HR	16	50.000	800.000
		Transport Petugas (SDN 011)	4	OR	x	1 skh x 4 HR	16	50.000	800.000
		Transport Petugas (SDN 013)	4	OR	x	1 skh x 5 HR	20	50.000	1.000.000
		Transport Petugas (SDN 010)	4	OR	x	1 skh x 6 HR	24	50.000	1.200.000
		Transport Petugas (SDN 009)	4	OR	x	1 skh x 6 HR	24	50.000	1.200.000
		Transport Petugas (SDI AL HIKMAH)	4	OR	x	1 skh x 2 HR	8	50.000	400.000
	E	Skrinning Kesehatan pada usia sekolah dan remaja siswa Sekolah SLTP/MTS/SMA (Kegiatan Penjaringan)							2.800.000
		Transport Petugas (SMP PGRI 07)	4	OR	x	1 TR x 4 HR	16	50.000	800.000
		Transport Petugas (MTS DARUL MUTA'ALIMIN)	4	OR	x	1 TR x 4 HR	16	50.000	800.000
		Transport Petugas (SMAN 17)	4	OR	x	1 TR x 6 HR	24	50.000	1.200.000
	F	Pembinaan dan Pendampingan Kegiatan Posyandu Remaja (termasuk skrinning kesehatan)							3.600.000
		Transport Petugas	2	OR	x	36 TR x 1 HR	72	50.000	3.600.000
	G	Pemberian Tablet Tambah Darah Pada Anak Usia Sekolah dan Remaja							750.000
		Transport Petugas	1	OR	x	3 TR x 5 HR	15	50.000	750.000
06.03.02.06	06	Kunjungan Lapangan Pemantauan Tumbuh Kembang dan Masalah Gizi Ibu dan Anak							90.400.000
	A	Kunjungan Lapangan Pemantauan Tumbuh Kembang dan Masalah Gizi Ibu dan Anak di Posyandu							32.000.000
		Transport Petugas	2	OR	x	32 TR x 10 HR	640	50.000	32.000.000
	B	Kunjungan Lapangan Pemantauan Tumbuh Kembang dan Masalah Gizi dan Anak di TK/PAUD							7.000.000
		Transport Petugas	2	OR	x	7 TR x 10 HR	140	50.000	7.000.000
	C	Kunjungan Lapangan Ibu Hamil Resti/DO							6.000.000
		Transport Petugas	2	OR	x	60 TR x 1 HR	120	50.000	6.000.000
	D	Kunjungan Lapangan Neonatus dan Ibu Nifas Resti/DO							12.600.000
		Transport Petugas	2	OR	x	63 TR x 2 HR	252	50.000	12.600.000
	E	Kunjungan Pemantauan Kesehatan Gigi Anak di Posyandu							3.000.000
		Transport Petugas	2	OR	x	30 TR x 1 HR	60	50.000	3.000.000
	F	Kunjungan Lapangan Bayi dan Balita Resti/Bermasalah gizi							29.800.000
		Transport Petugas	2	OR	x	149 TR x 2 HR	596	50.000	29.800.000
06.03.02.07	07	Pelacakan dan pelaporan Kematian dan Pelaksanaan Otopsi Verbal Kematian Ibu dan Bayi/Balita							1.800.000
	A	Pelacakan dan pelaporan Kematian dan Pelaksanaan Otopsi Verbal Kematian Ibu dan Bayi/Balita							1.800.000
		Transport Petugas	2	OR	x	15 TR x 1 HR	30	50.000	1.500.000
		Fotokopi Formulir OVP dan OVM	15	OR	x	40 Lbr x 1 Pkt	600	500	300.000
06.03.02.08	08	Pelacakan dan pengawasan minum obat untuk ODGJ berat							15.500.000
	A	Kunjungan Rumah Pasien ODGJ							15.500.000
		Transport Petugas	2	OR	x	31 TR x 5 HR	310	50.000	15.500.000
06.03.02.09	09	Pelaksanaan skrining dan intervensi hasil skrining masalah Kesehatan jiwa di UKBM/Lembaga							4.700.000
	A	Skrining Jiwa di Sekolah (SMP)							1.100.000
		Transport Petugas	2	OR	x	11 TR x 1 HR	22	50.000	1.100.000
	B	Skrining Jiwa di Sekolah (SMA)							1.600.000
		Transport Petugas	2	OR	x	16 TR x 1 HR	32	50.000	1.600.000
	C	Skrining Jiwa di Posyandu							2.000.000
		Transport Petugas	2	OR	x	20 TR x 1 HR	40	50.000	2.000.000
06.03.02.10	10	Pendampingan pelayanan Kesehatan bagi kelompok Rentan (penyandang disabilitas, korban Kekerasan terhadap Perempuan dan Anak/Tindak Pidana Perdagangan Orang) di tingkat komunitas							3.300.000
	A	Pendampingan pelayanan Kesehatan bagi kelompok Rentan (penyandang disabilitas, korban Kekerasan terhadap Perempuan dan Anak/Tindak Pidana Perdagangan Orang) di tingkat komunitas							3.300.000
		Transport	33	kss	x	2 OR x 1 HR	66	50.000	3.300.000

06.03.02.11	11	Skrining kebugaran jasmani di sekolah, tempat kerja dan calon jemaah haji						4.150.000
	A	Pengukuran kebugaran jasmani di sekolah						1.000.000
		Transport Petugas	2	OR	x	10	TR x 1 HR	20 50.000 1.000.000
	B	Pengukuran kebugaran jasmani di tempat kerja (Puskesmas)						1.950.000
		Transport Petugas	7	OR	x	1	TR x 1 HR	7 50.000 350.000
		Transport Lokal Peserta	32	OR	x	1	TR x 1 HR	32 50.000 1.600.000
	C	Pengukuran kebugaran jasmani di Tempat kerja Informal (pos ukk)						1.200.000
		Transport Petugas	2	OR	x	1	TR x 12 HR	24 50.000 1.200.000
06.03.02.12	12	Pemantauan lansia risti dan pelayanan homecare pada lansia dengan PJP oleh petugas puskesmas						4.200.000
	A	Pemantauan lansia risti dan pelayanan homecare pada lansia dengan PJP oleh petugas puskesmas						4.200.000
		Transport	4	OR	x	21	TR x 1 HR	84 50.000 4.200.000
06.03.02.13	13	Pelaksanaan Penyuluhan dan Pelayanan Kespro dan KB, Praktik P2GP dan Pencegahan kekerasan pada perempuan dan anak dan kesehatan penyandang disabilitas						31.200.000
	A	Pelaksanaan Penyuluhan dan Pelayanan Kespro dan KB, Praktik P2GP dan Pencegahan kekerasan pada perempuan dan anak dan kesehatan penyandang disabilitas						31.200.000
		Konsumsi	25	OR	x	8	TR x 2 HR	400 72.000 28.800.000
		Transport Petugas	3	OR	x	8	TR x 2 HR	48 50.000 2.400.000
		Jumlah Total Belanja Langsung						309.968.000

Samarinda, 07 Maret 2025
Kepala Dinas Kesehatan Kota Samarinda



Dr. H. Ismid Kusash
196890111998031009



PEMERINTAH KOTA SAMARINDA
DINAS KESEHATAN

Jalan Milono No. 1, Kelurahan Bugis, Kecamatan Samarinda Kota
Samarinda, Kalimantan Timur, kode pos 75121

Laman : <https://dinkes.samarindakota.go.id> Pos-el : dinaskesehatansamarinda@gmail.com

Rincian Anggaran Belanja (RAB) Tahun 2025
Upaya Deteksi Dini, Preventif dan Respon Penyakit
DAK NON FISIK UPTD PUSKESMAS MANGKUPALAS

Kode	Uraian Sub Output/ Komponen/ Sub Komponen		Rincian Perhitungan		Satuan Biaya	Jumlah
			Uraian	Vol		
1	2		3	4	5	6
06.03.03	Upaya Deteksi Dini, Preventif dan Respon Penyakit					161.900.000
06.03.03.01	01	Verifikasi Sinyal/Penyelidikan Epidemiologi (PE) Penyakit Potensial KLB/Wabah/Penyakit Infeksi Emerging, PD3I, penyakit menular/tidak menular, NTDs (Penyakit Tropis Terabaikan) , serta penyehatan lingkungan				18.000.000
		Transport	3 OR x 120 TR x 1 HR	360	50.000	18.000.000
06.03.03.02	02	Penemuan kasus aktif dan pemantauan pengobatan TBC (Investigasi kontak TBC, pelacakan kasus TBC mangkir dan Pemantauan menelan obat TBC, pemberian terapi pencegahan TBC, penemuan kasus ILTB)				18.000.000
		Transport Kunjungan rumah penemuan kasus aktif dan investigasi kontak	3 OR x 50 TR x 1 HR	150	50.000	7.500.000
		Transport Kunjungan rumah pelacakan kasus mangkir	3 OR x 6 TR x 1 HR	18	50.000	900.000
		Transport Pengiriman Spesimen penyakit serta pengembalian spesimen carrier	1 OR x 16 TR x 1 HR	16	50.000	800.000
		Transport Kunjungan rumah PMO dan terapi pencegahan TBC	3 OR x 52 TR x 1 HR	156	50.000	7.800.000
		Transport Suvervisi TBC ke jejaring	2 OR x 10 TR x 1 HR	20	50.000	1.000.000
06.03.03.03	03	Pelayanan Imunisasi				12.700.000
		Transport Kegiatan Imunisasi BIAS MR Kelas 1	3 OR x 7 TR x 1 HR	21	50.000	1.050.000
		Transport Kegiatan Imunisasi BIAS DT kelas 1	3 OR x 7 TR x 1 HR	21	50.000	1.050.000
		Transport Kegiatan Imunisasi BIAS Td Kelas 2	3 OR x 7 TR x 1 HR	21	50.000	1.050.000
		Transport Kegiatan Imunisasi BIAS Td Klas 5	3 OR x 7 TR x 1 HR	21	50.000	1.050.000
		Transport Kegiatan Imunisasi BIAS HPV Dosis 1 Kelas 5	3 OR x 7 TR x 1 HR	21	50.000	1.050.000
		Transport Kegiatan Imunisasi BIAS HPV Dosis 2 Kelas 6	3 OR x 7 TR x 1 HR	21	50.000	1.050.000
		Transport Kegiatan Sosialisasi Imunisasi rutin antigen baru di Posyandu	2 OR x 32 TR x 1 HR	64	50.000	3.200.000
		Transport Kegiatan Sweeping Imunisasi dasar di posyandu	2 OR x 32 TR x 1 HR	64	50.000	3.200.000
06.03.03.04	04	Penemuan kasus aktif penyakit menular, NTDs (Penyakit Tropis Terabaikan), KIPI dan PD3I (AFP, Campak Rubela dan PD3I lainnya), Pneumonia dan Infeksi Saluran Pernapasan Akut terintegrasi dengan Posyandu, Posbindu				18.000.000
		Transport Kegiatan KIPI BIAS MR Kelas 1	2 OR x 7 TR x 1 HR	14	50.000	700.000
		Transport Kegiatan KIPI BIAS DT kelas 1	2 OR x 7 TR x 1 HR	14	50.000	700.000
		Transport Kegiatan KIPI BIAS Td Kelas 2	2 OR x 7 TR x 1 HR	14	50.000	700.000
		Transport Kegiatan KIPI BIAS Td Kelas 5	2 OR x 7 TR x 1 HR	14	50.000	700.000

		Transport Kegiatan KIPi BIAS HPV Dosis 1 Kelas 5	2 OR x 7 TR x 1 HR	14	50.000	700.000
		Transport Kegiatan KIPi BIAS HPV Dosis 2 kelas 6	2 OR x 7 TR x 1 HR	14	50.000	700.000
		Transport Kegiatan KIPi Imunisasi Dasar dan Lanjutan	2 OR x 90 TR x 1 HR	180	50.000	9.000.000
		Transport Kegiatan KIPi Imunisasi Dasar dan lanjutan di Posyandu	2 OR x 28 TR x 1 HR	56	50.000	2.800.000
		Transport Kegiatan Kunjungan Rumah Pasien Pneumonia	2 OR x 20 TR x 1 HR	40	50.000	2.000.000
06.03.03.05	05	Survei vector (DBD, Malaria dan Leptospirosis) dan pengendalian vector (pengasapan/fogging, penyemprotan dinding rumah (IRS), larvasidasi DBD/Malaria dan PSN				18.000.000
		Transport Survei vector (DBD, Malaria dan Leptospirosis) oleh Kader dan Petugas	2 OR x 45 TR x 1 HR	90	50.000	4.500.000
		Transport pengendalian vector (pengasapan/fogging, penyemprotan dinding rumah (IRS), larvasidasi DBD/Malaria dan PSN	4 OR x 30 TR x 2 HR	240	50.000	12.000.000
		BBM Fogging (bensin pertamax)	1 pkt x 60 ltr x 1 HR	60	13.500	810.000
		BBM Fogging (solar dextlite)	1 pkt x 46 ltr x 1 HR	46	15.000	690.000
06.03.03.06	06	Pemberdayaan kader dalam rangka pencegahan dan pengendalian penyakit menular dan penyakit tidak menular, pelaksanaan imunisasi, serta penyehatan lingkungan				18.000.000
		Transport Pemberdayaan kader dalam rangka pencegahan pengendalian penyakit tidak menular	25 OR x 3 TR x 1 HR	75	50.000	3.750.000
		Konsumsi Pemberdayaan kader dalam rangka pencegahan pengendalian penyakit tidak menular	25 OR x 3 TR x 1 HR	75	72.000	5.400.000
		Konsumsi Pertemuan Kader masyarakat dalam Pencegahan Penyakit Menular	20 OR x 3 TR x 1 HR	60	72.000	4.320.000
		Penggandaan Form Kegiatan	1 pkt x 2 TR x 1 HR	2	632.500	1.265.000
		Verifikasi 5 Pilar STBM (petugas dan kader)	4 OR x 2 TR x 5 HR	40	50.000	2.000.000
		Penggandaan Form Kegiatan Verifikasi 5 Pilar STBM	1 pkt x 2 TR x 1 HR	2	632.500	1.265.000
06.03.03.07	07	Deteksi dini penyakit tidak menular (hipertensi, obesitas, DM, kanker, talasemia, PPOK, gangguan indera, faktor risiko penyakit jantung, faktor risiko stroke, kesehatan gigi dan mulut, perilaku merokok)				18.000.000
		Transport Kegiatan Skrining PTM di Sekolah	2 OR x 10 TR x 1 HR	20	50.000	1.000.000
		Transport Kegiatan Skrining PTM di POS UKK	2 OR x 10 TR x 1 HR	20	50.000	1.000.000
		Transport Kegiatan Skrining PTM di POSBINDU	2 OR x 10 TR x 3 HR	60	50.000	3.000.000
		Transport Kegiatan Skrining PTM di Posyandu Lansia	2 OR x 10 TR x 4 HR	80	50.000	4.000.000
		Transport Kegiatan Skrining Merokok di Sekolah	2 OR x 15 TR x 1 HR	30	50.000	1.500.000
		Transport Kegiatan Skrining PTM di Kelurahan	2 OR x 3 TR x 1 HR	6	50.000	300.000
		Transport Kegiatan Skrining Jiwa di Posyandu Balita	2 OR x 28 TR x 1 HR	56	50.000	2.800.000
		Transport Kunjungan Rumah Pasien Hipertensi dan Diabetes Melitus	2 OR x 21 TR x 1 HR	42	50.000	2.100.000
		Transport Kegiatan Skrining Ca.servix / Mendeteksi ada atau tidaknya virus HPV	2 OR x 20 TR x 1 HR	40	50.000	2.000.000
		Penggandaan Form Skrining	1 OR x 1 TR x 1 pkt	1	300.000	300.000

06.03.03.08	08	Pemantauan dan tindak lanjut kasus penyakit menular (Pemberian Obat Pencegahan Massal (POPM) Kecacingan, Filariasis, Frambusia, Schistosomiasis dan Kemoprofilaksis Kusta ; Pemantauan Minum Obat Pneumonia; pemantauan minum Oralit dan Zinc pada balita Diare, pemantauan bayi Usia 9-12 bulan yang lahir dari Ibu Hepatitis B, pemantauan pengobatan Malaria (Lost to follow up) , pemantauan dan penjangkauan Lost to Follow Up HIV AIDS dan PIMS)					18.000.000
		Transport Kegiatan VCT Mobile pada Populasi kunci	3 OR x 35 TR x 1 HR	105	50.000	5.250.000	
		Transport Kegiatan Tracing loss to Follow up (LTFU) dan pendampingan minum obat bagi ODHIV	3 OR x 35 TR x 1 HR	105	50.000	5.250.000	
		Transport Kegiatan Pendampingan pemeriksaan skiring HIV - IMS di jejaring	2 OR x 5 TR x 1 HR	10	50.000	500.000	
		Transport kegiatan pemantauan minum Oralit dan Zinc pada balita Diare	2 OR x 10 TR x 1 HR	20	50.000	1.000.000	
		Kunjungan Lapangan POPM Cacingan, Schistosomiasis, Frambusia dan Kusta	3 OR x 11 TR x 2 HR	66	50.000	3.300.000	
		Kunjungan rumah penemuan kasus Kusta Frambusia	2 OR x 10 TR x 1 HR	20	50.000	1.000.000	
		Skining Frambusia di sekolah	2 OR x 7 TR x 1 HR	14	50.000	700.000	
		Penemuan kasus hepatitis B (HBsAg reaktif) pada bayi usia 9-12 bulan di masyarakat dan pemantauan ibu hamil reaktif HBsAg	2 OR x 10 TR x 1 HR	20	50.000	1.000.000	
06.03.03.09	09	Inspeksi kesling di sarana tempat dan fasilitas umum, sarana Tempat Pengelolaan Pangan (TPP), Sarana Air Minum (SAM), Fasyankes, serta perencanaan tindak lanjutnya					7.500.000
		Inspeksi Kesling di Sarana Tempat dan Fasilitas Umum	2 OR x 25 TR x 1 HR	50	50.000	2.500.000	
		Inspeksi Kesling di Sarana Tempat Pengelolaan Pangan	2 OR x 45 TR x 1 HR	90	50.000	4.500.000	
		Inspeksi Kesling di Sarana Air Minum	2 OR x 5 TR x 1 HR	10	50.000	500.000	
06.03.03.10	10	Surveilans Kualitas Air Minum Rumah Tangga (KAMRT) dan pengawasan kesehatan kualitas udara dalam ruang					12.400.000
		Transport Surveilans kualitas air minum di tingkat rumah tangga (SKAMRT)	2 OR x 25 TR x 1 HR	50	50.000	2.500.000	
		Transport Surveilans kualitas air minum di tingkat rumah tangga (lebih dari 8 jam)	2 OR x 25 TR x 1 HR	50	170.000	8.500.000	
		Transport Surveilans kualitas udara (RT)	2 OR x 4 TR x 1 HR	8	50.000	400.000	
		Transport Surveilans kualitas udara (TFU)	2 OR x 10 TR x 1 HR	20	50.000	1.000.000	
06.03.03.11	11	Surveilans dan pengendalian vektor penyakit menular di masyarakat (Surveilans migrasi Malaria, survei sentinel ILI SARI)					1.800.000
		Surveilans dan pengendalian vektor penyakit menular di masyarakat (Surveilans migrasi Malaria, survei sentinel ILI SARI)	3 OR x 12 TR x 1 HR	36	50.000	1.800.000	
06.03.03.12	12	Pemeriksaan Massal Malaria (MBS/MFS)					1.500.000
		Pemeriksaan Massal Malaria (MBS/MFS)	3 OR x 10 TR x 1 HR	30	50.000	1.500.000	
Jumlah Total Belanja Langsung						161.900.000	



Samarinda, 07 Maret 2025

Kepala Dinas Kesehatan Kota Samarinda

dr. H. Ismid Kusasih

NIP. 196890111998031009



PEMERINTAH KOTA SAMARINDA
DINAS KESEHATAN

Jalan Milono No.. 1, Kelurahan Bugis, Kecamatan Samarinda Kota
Samarinda, Kalimantan Timur, kode pos 75121

Laman : <https://dinkes.samarindakota.go.id> Pos-el : dinaskesehatansamarinda@gmail.com

Rincian Anggaran Belanja (RAB) Tahun 2025 Manajemen Puskesmas DAK NON FISIK UPTD PUSKESMAS MANGKUPALAS						
Kode	Uraian Sub Output/ Komponen/ Sub Komponen		Rincian Perhitungan		Satuan Biaya	Jumlah
			Uraian	Vol		
1	2		3	4	5	6
06.03.04	Manajemen Puskesmas					55.130.000
06.03.04.01	01	Pendampingan pelaksanaan ILP di pustu dan posyandu				6.000.000
		Transport	4 OR x 15 posy x 2 KL	120	50.000	6.000.000
06.03.04.03	03	Dukungan internet dalam implementasi dashboard ILP dan ASIK				2.400.000
		Sewa langganan atau pembelian pulsa	1 PKT x 1 TR x 12 BLN	12	200.000	2.400.000
06.03.04.04	04	Asesment Tingkat Keterampilan Kader Purwa/Madya/Utama oleh puskesmas				9.000.000
		Transport	5 OR x 6 TR x 2 kl	60	50.000	3.000.000
		Konsumsi	5 OR x 6 TR x 2 kl	60	72.000	4.320.000
		Penggandaan Form Penilaian	1 PKT x 6 TR x 1 kl	6	280.000	1.680.000
06.03.04.05	05	Transport kunjungan rumah kader posyandu				11.200.000
		Transport	32 OR x 1 TR x 7 HR	224	50.000	11.200.000
06.03.04.06	06	Pelaksanaan lokakarya mini bulanan puskesmas				9.250.000
		Konsumsi	35 OR x 11 TR x 1 HR	385	24.000	9.240.000
Pembulatan sisa pagu						10.000
06.03.04.07	07	Pelaksanaan lokakarya mini lintas sektor triwulanan				17.280.000
		Konsumsi	60 OR x 4 TR x 1 HR	240	72.000	17.280.000
Jumlah Total Belanja Langsung						55.130.000

Samarinda, 07 Maret 2025

Kepala Dinas Kesehatan Kota Samarinda



dr. H. Ismail Kusadin

NIP. 19650711098031009



PEMERINTAH KOTA SAMARINDA
DINAS KESEHATAN

Jalan Milono No. 1, Kelurahan Bugis, Kecamatan Samarinda Kota
Samarinda, Kalimantan Timur, kode pos 75121

Laman : <https://dinkes.samarindakota.go.id> Pos-el : dinaskesehatansamarinda@gmail.com

Rincian Anggaran Belanja (RAB) Tahun 2025 Insentif UKM DAK NON FISIK UPTD PUSKESMAS MANGKUPALAS						
Kode	Uraian Sub Output/ Komponen/ Sub Komponen		Rincian Perhitungan		Satuan Biaya	Jumlah
			Uraian	Vol		
1	2		3	4	5	6
06.03.05	Insentif UKM					30.900.000
06.03.05.01	01	Pemberian Insentif UKM bagi pegawai ASN puskesmas				21.630.000
5.1.01.03.06.0001		Belanja Insentif ASN	1 pkt x 1 keg x 1 thn	1	21.630.000	21.630.000
06.03.05.02	02	Pemberian Insentif UKM bagi pegawai Non ASN puskesmas				9.270.000
5.1.02.02.01.0014		Belanja Insentif Non ASN	1 pkt x 1 keg x 1 thn	1	9.270.000	9.270.000
Jumlah Total Belanja Langsung						30.900.000



Samarinda, 07 Maret 2025
Kepala Dinas Kesehatan Kota Samarinda

dr. H. Ismid Kusadin
NIP. 19880111199031009